
Uchwała Nr XLIV/312/18 

Rady Powiatu Opoczyńskiego  

z dnia 29 czerwca 2018 r. 

 

 

w sprawie nadania imienia Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu „Centrum Edukacji  

i Rozwoju” w Opocznie  

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000) w związku z § 1 ust. 2 ramowego statutu publicznego 

specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego stanowiącego załącznik nr 5 do rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 7 marca 2005 r. w sprawie ramowych statutów placówek publicznych 

(Dz. U. Nr 52, poz. 466) Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu „Centrum Edukacji i Rozwoju”  

w Opocznie imię św. Jana Pawła II. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego i Dyrektorowi Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego „Centrum Edukacji i Rozwoju” w Opocznie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r. 

 

 

         Przewodnicząca 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

mgr Maria Barbara Chomicz 



Opoczno, dn. 7 czerwca 2018 r. 

OF.4323.35.2018 

Uzasadnienie  

 

do projektu uchwały w sprawie nadania imienia Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu 

„Centrum Edukacji i Rozwoju” w Opocznie  

 

 Na podstawie § 1 ust. 2 ramowego statutu publicznego specjalnego ośrodka szkolno-

wychowawczego stanowiącego załącznik nr 5 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  

z dnia 7 marca 2005 r. w sprawie ramowych statutów placówek publicznych (Dz. U. Nr 52, poz. 466) 

specjalnemu ośrodkowi szkolno-wychowawczemu imię nadaje organ prowadzący, na wniosek rady 

ośrodka. W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym „Centrum Edukacji i Rozwoju” w Opocznie 

kompetencje rady ośrodka pełni Rada pedagogiczna, w imieniu której Dyrektor Ośrodka, w dniu  

4 czerwca 2018 r. wystąpiła z wnioskiem o nadanie imienia Jana Pawła II.  

 Jan Paweł II – papież został wybrany na patrona SOSW „Centrum Edukacji i Rozwoju”  

w Opocznie przez nauczycieli, pracowników, uczniów i rodziców. Decydując się na wybór Jana Pawła II 

na patrona placówki pod uwagę wzięto jego mądrość, głoszoną naukę, niekwestionowany autorytet 

moralny, wkład w budowanie cywilizacji miłości i umiłowanie Ojczyzny. 

 Wybór Jana Pawła II na patrona Ośrodka wydaje się najlepszym i oczywistym wyborem. Cały 

świat, a dzieci w szczególności potrzebują autorytetów i przewodników. Praca, nauka i wychowanie  

w duchu nauki Wielkiego Rodaka pozwoli kształtować ludzi wrażliwych i gotowych do pracy nad dziełem 

tworzenia świata piękniejszego, lepszego i bardziej sprawiedliwego.  

  

 

 


